^a Sententiam passi restitutio: lib. super., epist. 46, exemplum famae restitutae fuit. Antoninus, Restituo te in integrum provinciae tuae; et adiecit: Ut autem scias quid sit in integrum restituere, honoribus, et ordini tuo, et ceteris omnibus restituo, l. 4. C. de sent. pass. et restit. Julianus imper. Zenonem medicum religionis causa exulantem revocans, ita rescripsit, *κατάβη τοῦτον ἐπίτιμος, καὶ τὸ πρότερον ἔργον ἀξιώμα*. Ammian. Marcell. lib. xxix. Ilii vero exsilio et pecuniariis afflictis dispendiis paulo postea reddita sibi militia sunt revocati, dignitatibus integris et splendore. FORN.

^b Gr. et Cuj., *severitas*. Jur., forte, *severitas*.

^c Theodoricus rex sese parentem publicum esse asserit, et aliquoties principes dicuntur esse nati honore reipublicae, et imperatorem ad salutem publicam genitum legitimus; ideo Seneca vocat principes et reges

A nihil fieri volumus incivile, ejus quotidianus labor est pro generali quiete tractare.

EPISTOLA XLII.

ARGOLICO PRAEFECTO URBIS THEODORICUS REX.

Jubet ut restituantur Marciano atque Maximo filiis Volusiani turris circi atque locus amphitheatri, quae sibi erepta, dum descendat morti patris vacarent, conquerebantur.

Bene principalis clementia suscipit, quos pietas paterna destituit, quia sub parente publico ^e genitoris minime sentiri debet amissio. Ad nos siquidem jure recurrit infantia destituta, quibus universorum hominum proficiunt incrementa. Clarissimorum igitur aduulorum Marciani atque Maximi nos querela pulsavit, cum paschalibus diebus paterni luctus essent vulnere sauciati, et in ipso latitiae tempore soli cogere tristitiam sustinere, utilitatem suam pio neglexisse contemptu, cum vel firmae aetati inter lacrymas ista cogitare, genus videretur insaniae. Cessat enim lucri ambitus, cum vacatur ad planetus; nec mens quodlibet aliud capit, cum eam qualitas pietatis impleverit. Hac crudeli subreptione captata turren circi atque locum amphitheatri illustris recordationis patris eorum detestabili ambitu a vestris suggerunt fascibus expetitur. Quorum insidiatorem non humanitatis ullus revocavit affectus, non similis terruit casus: gravavit infantiam, cui non subvenire, merito pudoris aestimatur esse jactura. Sed nos, qui regulas veterum, qui servamus momenta pietatis, salubri ordinatione censemus; ut si quondam patricius atque magnificus vir Volusianus pater supplicum commemorata loca communi jure possedit, filiis perire non debeant; praesertim cum germen senatorium ^d novis cupiamus beneficiis enutrire, non inter ipsa initia spem adultae aetatis aliqua laesione comprimere. Atque ideo illustris magnificentia tua, si quid tale factum esse meminit, illico noverit corrigendum: ne venerandam examen senatorii ordinis iniqua praesumptione temeretur.